

MONTAIGU - ENSEMBLE SCOLAIRE BIENHEUREUX-CARLO-ACUTIS

3 BOULEVARD RAYMOND PARPAILLON

85600 MONTAIGU

Exercice 2023/24



fic expertise

DOSSIER FINANCIER

EXERCICE DU 01/09/2023

AU 31/08/2024

SOMMAIRE

CHAPITRE 1 EFFECTIFS

> PAGE 01



Effectifs par Niveau et Filière

> p. 02

Effectifs par Régime

> p. 03

CHAPITRE 2 COMPTE DE RESULTAT

> PAGE 04



Compte de Résultat Résumé

> p. 05

Compte de Résultat Produits d'Exploitation

> p. 06

Compte de Résultat Charges d'Exploitation

> p. 07

Compte de Résultat Financier

> p. 08

Compte de Résultat Exceptionnel

> p. 09

CHAPITRE 3 BILAN

> PAGE 10



Bilan Actif

> p. 11

Bilan Passif

> p. 12

CHAPITRE 4 ANALYSE FINANCIERE

> PAGE 13



Tableau de Financement

> p. 14

Ratios de Gestion

> p. 15

Ratios CEAS

> p. 17

CHAPITRE 5 ANNEXES

> PAGE 18



Annexes - Présentation

> p. 19

Annexe - Quelques indicateurs RSE

> p. 27

CHAPITRE 6 DETAIL DES COMPTES

> PAGE 29



Compte de Résultat Produits d'Exploitation Détaillé

> p. 30

Compte de Résultat Charges d'Exploitation Détaillé

> p. 33

Compte de Résultat Produits Financiers Détaillé

> p. 37

Compte de Résultat Charges Financières Détaillé

> p. 38

Compte de Résultat Produits Exceptionnels Détaillé

> p. 39

Compte de Résultat Charges Exceptionnelles Détaillé

> p. 40

Détail du Bilan Actif

> p. 41

Détail du Bilan Passif

> p. 45

ATTESTATION

Mission de Présentation des Comptes Annuels

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de MONTAIGU - Ensemble scolaire Bienheureux-Carlo-Acutis 3 boulevard Raymond Parpaillon 85600 MONTAIGU pour l'exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024 et conformément à notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données :

Total du Bilan :	13 346 741 €
Total des Produits Courants :	6 803 581 €
Résultat Net Comptable :	-193 859 €

Fait à ANGERS,
le mardi 3 décembre 2024
Pour FIC EXPERTISE,

Axel BOUVIER

Expert-Comptable Associé



contact@fic-expertise.fr * 02 99 57 99 10 * www.fic-expertise.fr
Angers - Arras - Lille - Lyon - Paris - Rennes - Cotonou (Bénin)

Société d'Expertise Comptable et Commissariat aux Comptes Inscrite au Tableau
de l'Ordre à Rennes et à la CRCC de Rennes

S.A.S au capital de 196 810 € - RCS RENNES : n°442429155 - Code APE : 6920Z
Siège social : 49 rue Blaise Pascal - CS 57205 - 35172 BRUZ



Chapitre 1

Effectifs



Effectifs



1.1 Effectifs par Niveau et Filière > DU 01/09/2023 AU 31/08/2024

(Elèves présents à la rentrée)	Ex. 2024/25	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Ex. 2020/21
Maternelle	69	73	77	74	76
PS	18	21	22	25	
MS	24	25	25	29	
GS	27	27	30	20	
Sans détail					76
Elémentaire	150	154	166	157	151
CP	21	30	19	35	
CE1	35	17	36	26	
CE2	25	37	28	29	
CM1	40	26	30	41	
CM2	29	33	40	14	
ULIS		11	13	12	
Sans détail					151
Collège	1 011	1 065	1 086	1 167	1 231
6 ème	253	277	250	273	275
5 ème	269	249	276	300	286
4 ème	240	274	288	303	320
3 ème	249	265	272	291	280
Sans détail Ulys					12
Sans détail Segpa					58
Lycée Général	236	262	258	288	274
2 nde	101	118	120	135	107
1 ère	70	63	79	64	91
Term	65	81	59	89	76
Lycée Technologique	111	116	115	119	112
1 ère	54	62	58	56	62
Term	57	54	57	63	50
Lycée Professionnel	187	188	184	180	177
3ème Prépa-Métiers	22	21	21	18	16
1ère année CAP	25	27	27	29	22
2ème année CAP	30	27	28	27	27
2nd pro	39	38	34	36	41
1ère pro	37	41	36	40	33
Term pro	34	34	38	30	38
Supérieur	24	22	27	31	40
BTS 1 Gestion des transports et logistique associée	11	9	15	16	25
BTS 2 Gestion des transports et logistique associée	9	13	12	15	15
BTS 1 NDRC	4				
Apprentissage	76	85	91	68	35
BTS GTLA-1ère année	19	23	24	30	19
BTS GTLA-2ème année	21	24	24	16	11
Titre professionnel TSMEL-1ère année	10	11	17	13	
Titre professionnel TSMEL-2ème année	11	15	13		
Titre professionnel REL	9	12	13	9	5
BTS1 NDRC	6				
Centre de formation			3	4	7
BTS GTLA			1	1	7
Titre professionnel TSMEL			1	1	
Titre professionnel REL			1	2	
TOTAL EFFECTIF	1 864	1 965	2 007	2 088	2 103

Effectifs



1.2 Effectifs par Régime > DU 01/09/2023 AU 31/08/2024

(Elèves présents à la rentrée)	Ex. 2024/25	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Ex. 2020/21
Maternelle	69	73	77	74	76
Dont Externes	6	8	77	74	76
Dont Demi-pensionnaires	63	65			
Elémentaire	150	154	166	157	151
Dont Externes	22	21	166	157	151
Dont Demi-pensionnaires	128	133			
Collège	1 011	1 065	1 086	1 167	1 231
Dont Externes	24	18	44	47	49
Dont Demi-pensionnaires	987	1 047	1 042	1 120	1 182
Lycée Général	236	262	258	288	274
Dont Externes	9	4	258	288	274
Dont Demi-pensionnaires	227	258			
Lycée Technique	111	116	115	119	112
Dont Externes	11	5	115	119	112
Dont Demi-pensionnaires	100	111			
Lycée Professionnel	187	188	184	180	177
Dont Externes	20	14	184	180	177
Dont Demi-pensionnaires	167	174			
Supérieur	24	22	27	31	40
Dont Externes	24	22	27	31	40
Apprentissage	76	85	91	68	35
Dont Externes	76	85	91	68	35
Apprentissage			3	4	7
Dont Externes			3	4	7
TOTAL EFFECTIF	1 864	1 965	2 007	2 088	2 103

(pour plus de détails, consulter les résultats analytiques)	Ex. 2024/25	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Ex. 2020/21
Repas servis en Gestion interne		220 990	214 782	220 990	

Chapitre 2

Compte de Résultat



MONTAIGU - ENSEMBLE SCOLAIRE BIENHEUREUX-CARLO-ACUTIS

> Comptes sociaux 2023/2024

Résultat

2.1 Compte de Résultat Résumé > DU 01/09/2023 AU 31/08/2024

(en euros)	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Variation n/n-1	
Ressources privées	3 831 113	3 673 636	2 715 810	157 478	4.3%
Concours Publics	2 260 331	2 217 381	2 903 384	42 950	1.9%
Subv. de Fonctionnement Autres Activités	265 837	113 030	80 047	152 808	135.2%
Produits des Activités Annexes	59 364	101 188	112 302	- 41 824	- 41.3%
Cessions ou Vente de Produits	37 272	109 950	121 859	- 72 678	- 66.1%
Productions Immobilisées					
Autres Produits Divers	29 629	37 848	38 240	- 8 219	- 21.7%
Reprises Amortissements et Provisions	79 195	101 304	51 024	- 22 109	- 21.8%
Transferts de Charges	62 196	4 707	50 820	57 489	
Produits d'Exploitation	6 624 938	6 359 043	6 073 487	265 894	4.2%
Coûts de Personnel	2 993 506	2 999 412	2 738 337	- 5 906	- 0.2%
Consommations	1 959 417	1 869 163	1 521 621	90 254	4.8%
Services Extérieurs	639 371	655 273	646 304	- 15 903	- 2.4%
Autres Services Extérieurs	610 480	563 623	553 375	46 857	8.3%
Autres Impôts, Taxes et Assimilés	26 948	32 458	31 922	- 5 510	- 17%
Autres Charges de Gestion Courante	12 472	7 749	13 585	4 722	60.9%
Dotations aux Amort. et Provisions	1 024 283	936 933	912 325	87 349	9.3%
Charges d'Exploitation	7 266 476	7 064 612	6 417 470	201 864	2.9%
Résultat d'exploitation	- 641 538	- 705 569	- 343 983	64 031	- 9.1%
Produits Financiers	178 644	130 457	185 664	48 186	36.9%
Reprises Amortissements et Provisions					
Produits Financiers	178 644	130 457	185 664	48 186	36.9%
Dotations aux Amort. et Provisions					
Charges Financières	91 854	99 705	103 925	- 7 851	- 7.9%
Charges Financières	91 854	99 705	103 925	- 7 851	- 7.9%
Résultat Financier	86 789	30 752	81 739	56 037	182.2%
Produits Exceptionnels	486 392	419 493	592 166	66 899	15.9%
Produits Exceptionnels	486 392	419 493	592 166	66 899	15.9%
Charges Exceptionnelles	121 128	15 430	48 938	105 698	
Charges Exceptionnelles	121 128	15 430	48 938	105 698	
Résultat exceptionnel	365 264	404 063	543 228	- 38 799	- 9.6%
Autres Gestions	4 375	430	72	3 945	
Autres Gestions	4 375	430	72	3 945	
Autres Gestions	- 4 375	- 430	- 72	- 3 945	
RESULTAT DE L'EXERCICE	- 193 859	- 271 183	280 911	77 324	- 28.5%

(en euros)	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Variation n/n-1	
Bénévolat					
Prestations en nature des droits de propriétaires					
Dons en nature					
Total des produits					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Personnel bénévole					
Total des charges					

MONTAIGU - ENSEMBLE SCOLAIRE BIENHEUREUX-CARLO-ACUTIS

> Comptes sociaux 2023/2024

Résultat

2.2 Compte de Résultat Produits d'Exploitation > DU 01/09/2023 AU 31/08/2024

(en euros)		Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Variation n/n-1	
70611	Contributions des familles : enseignement	1 292 410	970 185	998 534	322 225	33.2%
70612/70622	Contributions des familles : restauration	1 426 694	1 389 500	1 452 086	37 194	2.7%
70613/70623	Contributions des familles : hébergement					
70614	Contributions des familles : Transport					
70615-6	Contributions : Droits des examens, concours, Inscriptions	2 925	6 155	7 870	- 3 230	- 52.5%
70621-4-5-7	Prestations de service - apprentissage	719 841	897 280		- 177 439	- 19.8%
7067	Prestations de formation professionnelle continue	263	14 975	20 761	- 14 712	- 98.2%
7064	Prest. annexes élèves (études, garderie, assurance, ...)	394 097	399 316	242 484	- 5 219	- 1.3%
709	Rabais, remises et réductions accordés	- 5 115	- 3 775	- 5 925	- 1 340	35.5%
706-9	TOTAL RESSOURCES PRIVEES	3 831 113	3 673 636	2 715 810	157 478	4.3%
731	Aides à l'emploi	17 000	24 333	13 572	- 7 333	- 30.1%
7330	Financement par la taxe d'apprentissage des formations			653 312		
7351	Participations Etat	902 957	898 033	939 383	4 924	0.5%
7352	Participations Région	443 495	434 144	410 478	9 352	2.2%
7353	Participations Département	724 001	695 088	724 855	28 913	4.2%
7354	Participations Communes et/ou Subventions	172 878	165 783	161 784	7 095	4.3%
737	Participations par Etablissements publics à la formation agricole					
738	Participations par Etablissements publics et autres					
73	Total des Concours Publics	2 260 331	2 217 381	2 903 384	42 950	1.9%
741	Subventions Etat	6 421	17 994	11 012	- 11 573	- 64.3%
742	Subventions Région	16 964	7 762	5 257	9 202	118.6%
743	Subventions Département	105 365	6 347	57 124	99 018	
744	Subventions Communes	2 476	6 083	6 654	- 3 607	- 59.3%
746	Subventions par Etablissements publics					
747	Subventions par entreprises et organismes privés					
745-8	Taxe d'Apprentissage et Autres	134 611	74 844		59 767	79.9%
749	Report de subventions					
74	Total des Subv. de Fonctionnement Autres Activités	265 837	113 030	80 047	152 808	135.2%
73/74	TOTAL RESSOURCES PUBLIQUES	2 526 169	2 330 411	2 983 431	195 758	8.4%
7081	Produits des services dans l'intérêt du personnel	41 567	42 136	42 460	- 569	- 1.3%
7068/7083-4-5-8	Autres prestations annexes aux tiers	17 797	59 053	69 842	- 41 255	- 69.9%
706-8	Total des Produits des Activités Annexes	59 364	101 188	112 302	- 41 824	- 41.3%
701-2-3-4-5-7/713	Cessions ou vente de produits	37 272	109 950	121 859	- 72 678	- 66.1%
70/71	Total des Cessions ou Vente de Produits	37 272	109 950	121 859	- 72 678	- 66.1%
72	Productions immobilisées					
72	Total des Productions Immobilisées					
751	Redevances concessions, brevets, licences					
752	Revenus des immeubles non affectés à l'activité principale					
753	Versements des fondateurs					
754	Collectes et dons	4 380	25 000	25 835	- 20 620	- 82.5%
755	Contributions Financières	17 589	8 413		9 176	109.1%
756	Cotisations					
757	Gains de Change sur Créances					
758	Produits divers de gestion courante	7 660	4 435	12 405	3 225	72.7%
75	Total des Autres Produits Divers	29 629	37 848	38 240	- 8 219	- 21.7%
781	Reprises sur amortissements et provisions des immeubles	14 964			14 964	
7815	Reprises sur provisions pour risques	57 680	92 929	43 087	- 35 248	- 37.9%
7817	Reprises sur provisions pour dépréciations		7 575	7 137	- 7 575	- 100%
789	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	6 550	800	800	5 750	
781-9	Total des Reprises Amortissements et Provisions	79 195	101 304	51 024	- 22 109	- 21.8%
79	Transferts de charges d'exploitation	62 196	4 707	50 820	57 489	
79	Total des Transferts de Charges	62 196	4 707	50 820	57 489	
70/71/72/75/78/79	TOTAL AUTRES	267 656	354 997	374 246	- 87 341	- 24.6%
	TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	6 624 938	6 359 043	6 073 487	265 894	4.2%

Résultat

2.3 Compte de Résultat Charges d'Exploitation > DU 01/09/2023 AU 31/08/2024

(en euros)		Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Variation n/n-1	
641	Appointements bruts du personnel	1 819 869	1 753 453	1 589 782	66 416	3.8%
6413	Rémunérations diverses	24 850			24 850	
645-7/6488	Charges sociales et assimilées	566 662	557 585	494 567	9 077	1.6%
631-3-8	Charges fiscales et assimilées	151 916	130 824	111 641	21 092	16.1%
648	Autres charges de personnel	553	1 020		- 467	- 45.8%
6483	Charges soc. personnel sous contrat avec l'Etat	87 121	61 890	53 006	25 231	40.8%
621	Personnel intérimaire et extérieur	346 588	490 515	495 576	- 143 927	- 29.3%
6419	Remboursement de charges de personnel	- 4 054	4 125	- 6 235	- 8 178	- 198.3%
62/63/64	Total des Coûts de Personnel	2 993 506	2 999 412	2 738 337	- 5 906	- 0.2%
601-3	Matières premières stockées et variation de stocks					
602	Autres approvisionnements consommables	12 210	2 710	1 540	9 500	350.6%
60456/60472	Prestations de service incorporées : restauration		453 222	470 651	- 453 222	- 100%
60453	Presta. service incorporées : nettoyage des locaux	98 952	99 123	122 052	- 171	- 0.2%
60471	Prestations de service incorporées : hébergement					
604	Prestations de service incorporées : autres	197 875	249 010	172 041	- 51 135	- 20.5%
6061	Energies et fluides	330 392	334 933	224 947	- 4 541	- 1.4%
6062	Fournitures d'alimentation	499 160	12 992	2 223	486 169	
605-6	Matières, fournitures et petits matériels divers	104 323	154 570	115 485	- 50 247	- 32.5%
6068/609	Matières, fournitures et petits mat. pédagogiques	107 657	123 297	102 101	- 15 640	- 12.7%
6048/607	Livres et fournitures revendus, activités récupérées	608 849	439 308	310 582	169 540	38.6%
60	Total des Consommations	1 959 417	1 869 163	1 521 621	90 254	4.8%
612	Redevances crédit-bail					
6132/614	Locations et charges immobilières	191 457	195 855	185 965	- 4 398	- 2.2%
613	Locations mobilières	106 980	119 398	129 855	- 12 417	- 10.4%
6152	Entretien et réparations de biens immobiliers	119 306	93 680	102 056	25 626	27.4%
6155-8	Entretien et réparations de biens mobiliers	21 532	35 369	22 261	- 13 837	- 39.1%
6156	Contrats de maintenance	153 219	162 548	163 085	- 9 329	- 5.7%
616	Primes d'assurance	43 278	42 163	36 731	1 115	2.6%
611-7-8-9	Documentation et divers	3 599	6 261	6 352	- 2 662	- 42.5%
61	Total des Services Extérieurs	639 371	655 273	646 304	- 15 903	- 2.4%
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	81 096	65 663	70 559	15 433	23.5%
623	Informations, publications et relations publiques	59 865	59 053	42 436	813	1.4%
624	Transports biens, élèves et personnel	1 336	1 872	1 594	- 536	- 28.6%
625	Déplacements, missions et réceptions	58 465	68 577	47 352	- 10 112	- 14.7%
626-7	Frais de PTT et services bancaires	64 599	49 830	67 673	14 769	29.6%
628-9	Cotisations et divers	345 119	318 629	323 761	26 490	8.3%
62	Total des Autres Services Extérieurs	610 480	563 623	553 375	46 857	8.3%
635	Impôts et taxes relatifs aux locaux	26 948	32 458	31 622	- 5 510	- 17%
63	Autres impôts et taxes			300		
63	Total des Autres Impôts, Taxes et Assimilés	26 948	32 458	31 922	- 5 510	- 17%
654	Pertes sur créances irrécouvrables	1 277	154	115	1 122	
65	Charges diverses de gestion courante	11 195	7 595	13 470	3 600	47.4%
65	Total des Autres Charges de Gestion Courante	12 472	7 749	13 585	4 722	60.9%
681	Dotations aux amortissements	930 314	865 762	865 431	64 551	7.5%
6815	Dotations aux provisions pour risques	32 556	51 130	43 560	- 18 574	- 36.3%
6816-7	Dotations aux provisions pour dépréciations	57 211	15 839	3 334	41 372	261.2%
689	Engagements à réaliser sur ressources affectées	4 202	4 202			0%
681-9	Total des Dotations aux Amort. et Provisions	1 024 283	936 933	912 325	87 349	9.3%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION		7 266 476	7 064 612	6 417 470	201 864	2.9%

(en euros)	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Variation n/n-1	
Résultat d'exploitation	- 641 538	- 705 569	- 343 983	64 031	- 9.1%

Résultat

2.4 Compte de Résultat Financier > DU 01/09/2023 AU 31/08/2024

(en euros)	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Variation n/n-1	
762-3 Revenus des immobilisations financières	136 786	125 755	179 563	11 031	8.8%
764 Revenus des valeurs mobilières de placement			4 304		
76 Autres produits financiers	41 858	4 702	1 797	37 155	
76 Total des Produits Financiers	178 644	130 457	185 664	48 186	36.9%
786 Reprises sur provisions pour risques et charges financiers					
786 Total des Reprises Amortissements et Provisions					
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	178 644	130 457	185 664	48 186	36.9%

(en euros)	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Variation n/n-1	
686 Dot. prov. pour risques/charges financiers					
686 Total des Dotations aux Amort. et Provisions					
661 Charges d'intérêts	91 854	99 705	103 925	- 7 851	- 7.9%
667 Charges nettes sur cession de VMP					
66 Autres charges financières					
66 Total des Charges Financières	91 854	99 705	103 925	- 7 851	- 7.9%
TOTAL CHARGES FINANCIERES	91 854	99 705	103 925	- 7 851	- 7.9%

(en euros)	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Variation n/n-1	
Résultat Financier	86 789	30 752	81 739	56 037	182.2%

Résultat

2.5 Compte de Résultat Exceptionnel > DU 01/09/2023 AU 31/08/2024

(en euros)	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Variation n/n-1	
7715 Subventions privées exceptionnelles reçues					
771-8 Autre produits exceptionnels	2 062	4 284	5 875	- 2 222	- 51.9%
7721 Rappel des ressources publiques	7 340	4 036	95	3 304	81.9%
772 Autres produits sur exercices antérieurs	73 325	9 671	11 337	63 654	
775 Produits des cessions d'éléments d'actif					
777 Quote-part except. subv. d'équipement amorties	403 665	401 503	574 859	2 163	0.5%
787/797 Reprises sur provisions exceptionnelles					
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS	486 392	419 493	592 166	66 899	15.9%

(en euros)	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Variation n/n-1	
6715 Participations exceptionnelles accordées					
671-3-8 Autres charges exceptionnelles	- 474	213	15 454	- 687	- 323%
672 Charges sur exercices antérieurs	121 602	15 217	33 484	106 385	
675 Valeur comptable des éléments d'actif cédés					
687 Dotations aux amort. et provisions exceptionnelles					
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	121 128	15 430	48 938	105 698	

(en euros)	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Variation n/n-1	
Résultat exceptionnel	365 264	404 063	543 228	- 38 799	- 9.6%

(en euros)	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Variation n/n-1	
Autres Gestions	- 4 375	- 430	- 72	- 3 945	

(en euros)	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22	Variation n/n-1	
RESULTAT DE L'EXERCICE	- 193 859	- 271 183	280 911	77 324	- 28.5%

Chapitre 3

Bilan



MONTAIGU - ENSEMBLE SCOLAIRE BIENHEUREUX-CARLO-ACUTIS

> Comptes sociaux 2023/2024

Bilan



3.1 Bilan Actif > DU 01/09/2023 AU 31/08/2024

(en euros)	Brut	Amort. et Provisions	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22
Frais d'établissement					
Autres immobilisations incorporelles	64 245	- 31 077	33 168		
Total des Immobilisations Incorporelles	64 245	- 31 077	33 168		
Terrains	452 916	- 37 732	415 184	415 184	415 184
Aménagements de terrains	78 392	- 77 349	1 043	2 085	3 128
Constructions sur sol propre et leurs AAI	1 003 594	- 736 193	267 401	284 830	302 320
Constructions sur sol d'autrui et leurs AAI	18 646 893	- 12 984 530	5 662 363	5 356 477	5 655 599
Installations, mobilier et matériel d'activité	7 082 269	- 6 477 478	604 790	818 963	971 934
Matériel de transport	53 153	- 53 153			
Mobilier, matériel de bureau et d'informatique	413 768	- 244 221	169 547	177 908	191 166
Immobilisations en cours	21 209		21 209	767 743	842 484
Autres immobilisations	49 148	- 31 245	17 903	23 026	- 1 051
Total des Immobilisations Corporelles	27 801 341	- 20 641 900	7 159 441	7 846 215	8 380 763
Participations	4 006		4 006	4 006	3 968
Créances rattachées à des participations	750		750	750	750
Titres immobilisés					
Prêts	143 137		143 137	139 793	132 835
Dépôts et cautionnements versés	75 837		75 837	75 837	75 837
Autres créances immobilisées					
Total des Immobilisations Financières	223 730		223 730	220 386	213 390
Comptes de liaison entre établissements				64 533	
Total des Comptes de Liaison				64 533	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	28 089 316	- 20 672 978	7 416 339	8 131 134	8 594 153
Stocks Divers					
Total des Stocks					
Fournisseurs : avances, acomptes versés	5 644		5 644	5 306	15 784
Familles ou élèves	344 557	- 85 141	259 416	441 360	251 168
Personnel et charges sociales	5 757		5 757	4 199	13 360
Etat et autres collectivités publiques	868 668		868 668	904 256	577 344
Confédérations, fédérations, assoc. et apparentés					
Comptes transitoires ou attente					737
Débiteurs divers	9 659		9 659	5 934	5 174
Total des Créances et Comptes Rattachés	1 234 285	- 85 141	1 149 144	1 361 056	863 567
Placements	2 600 000		2 600 000		
Intérêts courus non échus	22 446		22 446		
Total des Placements	2 622 446		2 622 446		
Banques, établissements financiers et assimilés	1 982 230		1 982 230	4 319 731	4 348 118
Caisses	5 035		5 035	9 046	4 968
Régie d'avance et accreditifs					
Total des Disponibilités	1 987 265		1 987 265	4 328 777	4 353 086
Charges constatées d'avance	171 548		171 548	181 251	192 797
Total des Charges Constatées d'Avance	171 548		171 548	181 251	192 797
TOTAL ACTIF CIRCULANT ET ASSIMILE	6 015 544	- 85 141	5 930 403	5 871 083	5 409 450
Frais d'émission des emprunts					
Primes de remboursement des obligations					
TOTAL AUTRE					
TOTAL ACTIF	34 104 860	- 20 758 119	13 346 741	14 002 217	14 003 603

MONTAIGU - ENSEMBLE SCOLAIRE BIENHEUREUX-CARLO-ACUTIS

> Comptes sociaux 2023/2024

Bilan



3.2 Bilan Passif > DU 01/09/2023 AU 31/08/2024

(en euros)	Brut	Amort. et Provisions	Ex. 2023/24	Ex. 2022/23	Ex. 2021/22
Première situation nette établie					
Fonds statutaires					
Subventions d'investissements non renouvelables					
Fonds de trésorerie apportés					
Libéralités ayant le caractère d'apport					
Total des Fonds Propres Sans Droit de Reprise					
Valeur des biens affectés					
Valeur des biens non affectés					
Libéralités					
Subventions d'investissements non renouvelables					
Total des Fonds Propres Avec Droit de Reprise					
Ecarts de réévaluation					
Total des Ecarts De Réévaluation					
Réserves statutaires					
Réserves d'investissement	173 295		173 295	173 295	173 295
Réserves de trésorerie					
Autres réserves					
Total des Réserves	173 295		173 295	173 295	173 295
Droit des Propriétaires (Commodat)					
Total des Droit des Propriétaires					
Dotations consommables					
Total des Dotations consommables					
Report à nouveau	5 491 440		5 491 440	5 762 623	5 481 711
Résultat de l'exercice	- 193 859		- 193 859	- 271 183	280 911
Total des Résultats et Report à Nouveau	5 297 581		5 297 581	5 491 440	5 762 622
Taxe d'apprentissage	393 989		393 989	1 493 131	1 473 387
Autres subventions	7 512 281	- 5 788 618	1 723 663	372 108	99 833
Total des Subv. / Partic. d'Invest. Amortissables	7 906 270	- 5 788 618	2 117 651	1 865 239	1 573 220
TOTAL FONDS PROPRES ET ASSIMILES	13 377 145	- 5 788 618	7 588 527	7 529 974	7 509 137
Fonds dédiés sur subv. de fonctionnement	8 104		8 104	7 172	2 170
Fonds dédiés sur dons manuels affectés					
Fonds dédiés sur legs et donations affectés					
Total des Fonds Dédiés	8 104		8 104	7 172	2 170
Provisions réglementées					
Total des Provisions réglementées					
Provisions pour risques	7 900		7 900	7 900	7 900
Provisions pour charges	168 776		168 776	180 413	222 211
Total des Provisions	176 676		176 676	188 313	230 111
Comptes de liaison entre établissements				64 533	
Total des Comptes de Liaison				64 533	
Capital emprunté	4 390 266		4 390 266	4 875 790	4 958 151
Intérêts	3 913		3 913	4 443	4 692
Concours bancaires courants					100
Total des Emprunts et Dettes Bancaires	4 394 179		4 394 179	4 880 233	4 962 943
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	40 186		40 186	55 237	157 980
Fournisseurs et comptes rattachés	448 224		448 224	413 602	406 970
Familles ou élèves : avances reçues	16 448		16 448	10 831	6 974
Dettes relatives au personnel	116 356		116 356	154 461	198 246
Etat et autres collectivités publiques	275 690		275 690	328 246	29 679
Confédérations, fédérations, assoc. et apparentés	957		957	1 192	14 604
Autres dettes	17 265		17 265	14 049	15 583
Total des Autres Dettes	915 126		915 126	977 617	830 035
Produits constatés d'avance	264 129		264 129	354 375	469 207
Total des Produits Constatés d'Avance et Abonnement	264 129		264 129	354 375	469 207
TOTAL DETTES ET ASSIMILEES	5 758 214		5 758 214	6 472 243	6 494 466
TOTAL PASSIF	19 135 360	- 5 788 618	13 346 741	14 002 217	14 003 603